

دکتر پزشکیان در جلسه غیرعلنی سران عضو بریکس در دهلی نو مطرح کرد

نیازمند اصلاح واقعی سازوکارهای بین‌المللی هستیم

آیت‌الله فاضل لنکرانی:

**مسأله خون‌خواهی و انتقام رهبر
شهید با جدیت پیگیری شود**

آیت‌الله اعرافی:

**همه ظرفیت‌ها و امکانات برای رشد و
شکوفایی آموزش و پرورش بسیج شود**

آیت‌الله شب‌زنده‌دار:

**«حراست از نظام و انقلاب» و «درس
خواندن» دو اولویت مهم حوزه باشد**

مقادی‌ری مهمات و مواد انفجاری از مخفیگاه این تیم کشف شد. قرارگاه قدس نیروی‌زمینی سپاه در این بیانیه ضمن تشکر از همراهی و بردباری مردم منطقه، تأکید کرده خدشه در امنیت مردم عزیز استان سیستان و بلوچستان خط قرمز بوده و تیم‌های تروریستی گروهک‌های وطن‌فروش تحت اشراف اطلاعاتی قرار داشته و در زمان مناسب در مورد آنها اقدام خواهد شد.

تکمیل سبد تجهیزاتی پدافند هوایی

امیر علیرضا الهامی، فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء (علیهم‌السلام) با اشاره به بهره‌گیری کامل از تجربیات جنگ‌های اخیر در تولیدات دفاعی کشور، تأکید کرد: تلاش برای تکمیل سبد تجهیزاتی در همه حوزه‌های پدافندی با شتاب ادامه دارد و تولیداتی که در اختیار داشتیم، متناسب با نیازهای صحنه نبرد اصلاح و ارتقاء یافته‌اند.

هدف قرار دادن تأسیسات عربستان افتخار است

اما کار ما نبود

مقاومت اسلامی عراق در بیانیه‌ای اتهام مطرح شده علیه مقاومت عراق درباره هدف قرار دادن تأسیسات حیاتی عربستان را رد و تأکید کرد: اتهامات وارده به مقاومت عراق مبنی بر هدف قرار دادن تأسیسات حیاتی عربستان در روز جمعه گذشته افتخاری است که ما مدعی آن نیستیم.

سخنگوی وزارت خارجه درباره نشست روز دوشنبه در عمان، تأکید کرد که این نشست تضمین‌کننده ثبات و امنیت منطقه خواهد بود. بقایای، روز گذشته در جریان سفر به شهرستان لامرد در گفت‌وگو با شبکه خبری المیادین با بیان این‌که پیام ما به کشورهای منطقه این است که ایران، این کشورها را هدف قرار نداده بلکه پایگاه‌های آمریکایی را که منشأ حملات بوده‌اند، هدف قرار داده است، اعلام کرد: نشستی که قرار است روز دوشنبه در کشور عمان برگزار شود، سنگ بنای اصلی تضمین ثبات و امنیت در منطقه خلیج‌فارس خواهد بود. گفتنی است روزنامه فایننشال تایمز روز جمعه گزارش داد که وزرای خارجه کشورهای حوزه خلیج‌فارس در حال برنامه‌ریزی برای دیدار با همتای ایرانی خود هستند.

انهدام یک تیم تروریستی در سراوان

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه از انهدام یک تیم تروریستی در سراوان خبر داد و اعلام کرد: در این عملیات، چهار تروریست هلاک شدند و سه نفر از حافظان امنیت به شهادت رسیدند. روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی‌زمینی سپاه اعلام کرد: براساس گزارش مردمی رسیده و پس از ایجاد اشراف اطلاعاتی دقیق، یک تیم تروریستی حرفه‌ای که قصد اجرای عملیات ترور در سراوان را داشت شناسایی و سحرگاه امروز مورد ضربه قرار گرفت. همچنین تعدادی سلاح و

هر کشوری جای ایران بود سه روزه شکست می‌خورد

انور ابراهیم نخست‌وزیر مالزی در دیدار با دکتر پزشکیان ضمن محکومیت حملات آمریکا و اسرائیل به ایران، گفت: مالزی از روز نخست با قاطعیت تمام موضع خود را مشخص کرده و پارلمان ما قویا تجاوز به ایران را محکوم کرده است و تمامیت ارضی و حاکمیت ایران برای ما بسیار محترم است. ابراهیم، ایستادگی ملت ایران در برابر تجاوز را قابل تحسین دانست و گفت: مقاومت دولت و ملت ایران ستودنی است و هر کشور دیگری شاید در کمتر از سه‌روز محکوم به شکست بود اما ایران با قاطعیت ایستاده است و از حقوق خود دفاع می‌کند. رئیس‌جمهور کشورمان هم در این دیدار با اشاره به جنایت‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی در جنگ اخیر علیه ایران، با تأکید بر صلح‌طلبی ایران، تصریح کرد: ما به دنبال جنگ و ادامه جنگ نیستیم؛ علی‌رغم تمام ظلمی که به مردم ایران شده است، همچنان صلح را اولویت می‌دانیم؛ می‌خواهیم حقوق ما را محترم بشمارند و تحریم‌های ناجوانمردانه را لغو کنند. دکتر مسعود پزشکیان تصریح کرد: ما نیاز به ژاندارم منطقه نداریم، تمامیت ارضی و امنیت منطقه تنها به‌دست بازیگران اصلی آن و کشورهای منطقه محقق خواهد شد.

نشست عمان برای ثبات خلیج‌فارس اساسی است

ایران و یمن با هرمز و باب‌المندب بر تجارت جهانی حکومت خواهند کرد

نشریه آمریکایی «فارن افرز» در مقاله‌ای تازه پیش‌بینی کرده است که با پیشروی انقلابیون یمن در باب‌المندب و کنترل ایران بر تنگه هرمز، تهران و صنعا عملاً بر جریان تجارت تریلیون‌دلاری جهان حاکم خواهند شد.

آمریکا مقابل مقاومت دست بسته است

عبدالباری عطوان، سردبیر روزنامه فرانطقه‌ای رأی‌الیوم و تحلیلگر شناخته شده فلسطینی، در کلیپی که در یوتیوب و صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد، به تحولات اخیر در یمن و فتح‌الفتوح انصارالله پرداخته و گفت: بیابید درباره یمنی‌ها و زلزله بزرگی که در تنگه باب‌المندب به پا کردند صحبت کنیم؛ جایی که نیروهای انصارالله بر ساحل غربی یمن مسلط شده و توانستند چندین شهر راهبردی را آزاد کنند که مهم‌ترین آنها شهر المخا است که موجب تسلط کامل بر تنگه باب‌المندب می‌شود. عطوان با بررسی اهمیت فتح‌الفتوح بزرگ انصارالله، گفت: ترامپ دیگر نه جرأت تهدید ایران را دارد و نه مداخله در یمن.

مرزهای خسروی و مهران باز هستند

«محمدکاظم آل‌صادق»، سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق درباره رایزنی‌ها درخصوص بسته‌شدن مرزهای چزابه و شلمچه از سوی عراق گفت: در این خصوص با مسئولین رده‌بالای عراق در حال رایزنی هستیم، در زمان حاضر مرزهای مهران و خسروی برای تردد باز هستند. وی در ادامه تأکید کرد: گفته می‌شود این تصمیم توسط نخست‌وزیر محترم عراق در رابطه با عملیاتی که علیه عربستان از داخل خاک عراق انجام شده است، می‌باشد، اگر چنین چیزی هم اتفاق افتاده است، این مسئله ارتباط مستقیم با مرزها ندارد و هم‌اکنون تعداد زیادی از اتباع عراق که برای زیارت یا درمان به جمهوری اسلامی سفر کرده بودند، پشت مرزها مانده‌اند.

نیازمند اصلاح واقعی سازوکارهای بین‌المللی هستیم

رئیس‌جمهوری کشورمان در نشست سران عضو بریکس در دهلی نو، مواضع جمهوری اسلامی ایران درباره روابط و حقوق بین‌الملل را تشریح و بر ضرورت اهتمام جدی به چندجانبه‌گرایی در برابر یک‌جانبه‌گرایی غربی تأکید کرد. دکتر پزشکیان گفت: «مایه خرسندی است که در هجدهمین نشست سران بریکس در دهلی نو در کنار شما حضور دارم. از دولت و نخست‌وزیر محترم هند برای میزبانی شایسته این نشست و تلاش‌های صورت گرفته برای تقویت همکاری‌های بریکس، صمیمانه تشکر می‌کنم. موضوع این نشست، یعنی «حکمرانی فراگیر جهانی و تقویت چندجانبه‌گرایی»، امروز اهمیت دوچندانی دارد. امروز ما با یک تناقض اساسی روبه‌رو هستیم. از یک سو، وابستگی متقابل کشورها در برابر بحران‌های مشترک بیش از هر زمان افزایش یافته، اما از سوی دیگر، هم‌زمان شاهد بازگشت یک‌جانبه‌گرایی، فشار و ابزارسازی نظام‌های مالی و فناوری هستیم. این

روند تنها یک چالش سیاسی نیست بلکه بنیان‌های حکمرانی جهانی را تضعیف می‌کند.»

پزشکیان افزود: «اعتبار هر نظام حکمرانی به توانایی آن در حمایت از حقوق همه کشورها، اعم از کوچک و بزرگ بستگی دارد. اگر منشور ملل متحد نتواند در برابر توسل غیرقانونی به زور از ملت‌ها حمایت کند، و اگر قواعد بین‌المللی برای برخی الزام‌آور و برای برخی دیگر قابل تفسیر باشند، نمی‌توان از چندجانبه‌گرایی واقعی سخن گفت. جمهوری اسلامی ایران این واقعیت را در عمل تجربه کرده است. تجاوز نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران، جان انسان‌های بی‌گناه را گرفت و به زیرساخت‌های حیاتی، اقتصادی و غیرنظامی کشور آسیب رساند. آمریکا و رژیم اشغالگر تنها در روز اول این جنگ چهل روزه، رهبر عالی‌قدر جمهوری اسلامی ایران و ۱۶۸ کودک بی‌گناه را در مدرسه میناب به شهادت رساندند. حمله به مدرسه میناب و ورزشگاه لامرد نشان داد که یک‌جانبه‌گرایی، جنگ‌طلبی و وحشیگری آمریکا و رژیم اشغالگر، در کنار بی‌عملی سازمان ملل و شورای امنیت آن، چگونه می‌تواند مستقیماً حیات انسان‌ها را تهدید کند. هم‌زمان، آنچه در غزه و لبنان بر مردم غیرنظامی می‌گذرد، وجدان بشریت را به چالش کشیده است. اگر نظام چندجانبه نتواند از جان انسان‌ها و حاکمیت کشورها در برابر جنگ، نسل‌کشی و تجاوز حمایت کند، چگونه می‌توان به مشروعیت آن اعتماد کرد؟ پاسخ ما نباید در صدور بیانیه‌ها خلاصه شود. ما نیازمند اصلاح واقعی سازوکارهای بین‌المللی هستیم.»

سفر فرمانده سنتکام به عربستان برای بررسی آخرین

تحولات یمن

فرمانده سنتکام (نیروهای نظامی آمریکا در خاورمیانه و شمال آفریقا) بعد از انتشار خبر پیروزی‌های انصارالله یمن و تسلط آنها بر باب‌المندب، به فلسطین اشغالی سفر کرد و با سران رژیم صهیونیستی درباره چگونگی مقابله با انصارالله تبادل نظر کرد. وی سپس به عربستان رفت تا هماهنگی‌های لازم را با مقامات این کشور برای سرکوب کردن انصارالله به عمل آورد. پیروزی‌های چشمگیر انصارالله، آمریکا، رژیم صهیونیستی و مقامات عربستان را دچار نگرانی شدید کرده است.

هشدار سازمان بازرسی کل کشور به بنیاد مسکن درباره

تخصیص زمین به طرح جوانی جمعیت

سازمان بازرسی کل کشور طی یک نامه به رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نسبت به تأخیر در تخصیص زمین به طرح جوانی جمعیت هشدار داد. مهدی خنجری بازرس کل امور راه و شهرسازی این سازمان در نامه‌ای به رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، نسبت به فاصله میان ظرفیت موجود اراضی روستایی و میزان تخصیص واقعی زمین به متقاضیان طرح «جوانی جمعیت» هشدار داد و خواستار اقدام فوری برای رفع این خلاء اجرایی شد.

تحریم به ارسال مقالات رسید!

دکتر آخوندزاده معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت با انتشار تصویری از صفحه محدودیت دسترسی شرکت "Salesforce" به دلیل قوانین تحریم‌های آمریکا، از ممانعت کاربران ایرانی از ارسال مقاله به یک مجله علمی خبر داد و گفت: این دیگر تحریم علمی نیست، جنگ علمی است.

واقعیت‌های نظامی ایران در میدان رونمایی می‌شوند

سردار سرلشکر وحیدی، فرمانده کل سپاه در نشست مشترک با امیر سرلشکر امیر حاتمی با اشاره به دستاوردهای جنگ تحمیلی اخیر گفت: وحدت و انسجام ملی برترین دستاورد جنگ نظامی و تهدیدات اخیر دشمن بوده است. در بخش نظامی مانند سایر بخش‌ها شاهد وحدت بی‌نظیر کلیه نیروهای نظامی و انتظامی و هم‌افزایی اطلاعاتی و عملیاتی بی‌سابقه هستیم که از عوامل مهم پیروزی به حساب می‌آید. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ادامه در خصوص حماسه ارتش در دو جنگ تحمیلی اخیر بیان داشت: روحیه سلحشوری و وطن‌دوستی فرماندهان و نیروهای ارتش در این دو جنگ، صفحات درخشانی از مردانگی و ایثار را در تاریخ ایران ثبت کرد. ارتش انقلابی در جنگ با ابتکارات عملیاتی، انقلابی عمل کرد. ارتش و سپاه به عنوان دو قدرت بزرگ ضدامریکایی، پوزه قدرت‌های تروریستی را به خاک مالیدند. سرلشکر وحیدی با تجلیل از رشادت رزمندگان ارتش در ادامه افزود: آمریکایی‌ها به سد مستحکم ایمان و غیرت ایرانیان برخورد کرده‌اند و استیصال و درماندگی در رفتار و تصمیمات کاخ سفید موج می‌زند. ترامپ برای دستاوردسازی به دروغ و فریبکاری متوسل شده است. دستگاه‌های اطلاعاتی و نظامی آمریکا و صهیونیست‌ها، مقامات سیاسی آمریکا را نسبت به چالش‌های نظامی ایران و تاب‌آوری ایران فریب دادند و امروز هم مقامات سیاسی آمریکایی برای سرپوش گذاشتن بر شکست‌ها در حال فریب مردم آمریکا هستند. فرمانده کل سپاه با بیان اینکه توان نظامی ارتش جمهوری اسلامی ایران فراتر از تصور دشمن است، در این جنگ آنها برآوردهای غلط خود از توان ارتش ما را به عینه مشاهده کردند و واقعیت‌های نظامی ایران در میدان رونمایی می‌شوند، تأکید کرد: ارتش صهیونیستی بدون پشتیبانی آمریکایی‌ها در زمانی بسیار کوتاه فرو می‌پاشد.

وحدت ارتش و سپاه، کلید فتح قله‌های امنیت و اقتدار

امیر سرلشکر حاتمی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی در نشست مشترک با فرمانده کل سپاه گفت: سپاه پاسداران در طول بیش از چهار دهه همواره یکی از ستون‌های اصلی قدرت ملی، امنیت و بازرندگی جمهوری اسلامی ایران بوده و امروز نیز با اتکاء به ایمان، تجربه و توانمندی‌های راهبردی خود مقتدرانه در خط مقدم دفاع از استقلال و امنیت کشور ایستاده است. دشمنی مستمر جبهه استکبار با سپاه، خود گواه روشنی بر نقش تعیین‌کننده این نهاد در حفظ اقتدار و امنیت ملی

است؛ دشمنان به خوبی می‌دانند که سپاه، نماد اراده و قدرت دفاعی ملت ایران و یکی از مهم‌ترین موانع تحقق اهداف آنان است. امیر حاتمی با گرامیداشت یاد شهدای اقتدار ایران بیان کرد: سپاه امروز، میراث‌دار خون فرماندهان و رزمندگان بزرگی است که در راه دفاع از ایران و انقلاب اسلامی جان خود را فدا کرده‌اند، از سردار شهید سپهبد حسین سلامی و سردار شهید سپهبد محمد پاکپور تا سردار شهید سرلشکر امیرعلی حاجی‌زاده و دیگر فرماندهان و پاسداران شهید که نام و مجاهدتشان در تاریخ دفاع از کشور ماندگار و پرافتخار و سربلند خواهد بود. فرمانده کل ارتش با تأکید بر اینکه وحدت و هماهنگی موجود میان ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ستون استوار امنیت ملی و کلید فتح قله‌های امنیت و اقتدار است، بیان کرد: وحدت ناگسستنی ارتش و سپاه همان‌گونه که رهبران انقلاب اسلامی انتظار داشته و دارند، سپر آهنینی است که از کشورمان در برابر فتنه‌ها، ترغدها و توطئه‌های دشمنان، محافظت کرده است.

فرمان

نمایندگان برای خروج از ان‌تی‌پی طرح سه‌فوریته آماده کرده‌اند

حاجی دلگانی نماینده مجلس گفت: سابقه بدعهدی آژانس مانند انتقال اطلاعات محرمانه ما به نیروهای متخاصم و عملیات جنگی علیه نیروگاه‌های ما کاملاً ثابت می‌کند که آژانس قابل اعتماد نیست. با اقدام اخیر، به نظرم لازم است فوراً از ان‌تی‌پی‌تی خارج شویم و در همین زمینه طرح سه‌فوریته را آماده کرده‌ایم که جمعی از نمایندگان مجلس آن را امضا کردند. بهتر است هر چه زودتر آزمایش‌های لازم را برای سلاح هسته‌ای انجام دهیم، چراکه امروز نیاز کشور به قدرت بازدارندگی اتمی است.

اسرائیلی‌ها هرگز اجازه نخواهند داد آمریکایی‌ها با ایران به یک توافق صلح معنادار برسند

جان مرشایمر استاد علوم سیاسی دانشگاه شیکاگو گفت: در مقطعی در آینده نه‌چندان دور، معتقدم جنگ متوقف خواهد شد. اما یک توافق صلح معنادار ناممکن است، زیرا اسرائیلی‌ها هرگز اجازه نخواهند داد آمریکایی‌ها با ایران به یک توافق صلح معنادار برسند. اسرائیلی‌ها همچنان فشار بسیار زیادی بر ایالات متحده وارد خواهند کرد تا با ایران مقابله کند. اگر ترکیه به شکلی جدی در سوریه مداخله کند، ممکن است اسرائیلی‌ها در نهایت به سوی ترک‌ها شلیک کنند.

وعده صادق یک؛ پهبادی ترین عملیات تاریخ

فرمانده نیروی هوافضای سپاه، در مستند «شاهد ۱۳۶» که به روایت زندگی‌نامه سردار سرتیپ خلبان شهید «محمدباقر طاهرپور»، معمار اصلی پهبادهای شاهد ۱۳۶ و غزه، اختصاص دارد، با اشاره به اهمیت فعالیت یگان‌های پهبادی در نبرد اظهار کرد: به تعبیر شهید حاج قاسم سلیمانی، بسیاری از عملیات‌ها بدون رصد دقیق منطقه، ایجاد اشرف اطلاعاتی و فراهم‌کردن تصاویر از صحنه نبرد آغاز نمی‌شد و نیروهای پهبادی در این زمینه نقش

مهمی برعهده داشتند. سردار موسوی با اشاره به توسعه پرنده‌های مختلف در مجموعه پهبادی کشور گفت: انواع پرنده‌های کلاس «شاهد» را در اختیار داریم که بخشی از آن‌ها مأموریت رزمی و بخشی مأموریت مراقبتی و شناسایی دارند. این محصولات حاصل فکر، ایده و تجربه عملیاتی جوانانی است که در این حوزه فعالیت کرده‌اند. سردار موسوی با اشاره به الگوبرگشت آمریکا از توان پهبادی ایران بیان کرد: آمریکایی‌ها امروز مجبور شده‌اند پرنده مشابه شاهد ۱۳۶ را با نام «لوکاس» بسازند و آن را به‌عنوان یک سلاح وارد سازمان رزم خود کنند. وی با بیان این که عملیات «وعده صادق یک» رکورددار به‌کارگیری پهبادهاست، تأکید کرد: این اتفاق توسط پهبادهای نیروی هوافضا رخ داد و فرماندهی آن مقطع از جنگ، با شهید طاهرپور بود.

مردم‌سالاری

پیروزی‌های انصارالله ثمره ایستادگی در سخت‌ترین میدان‌هاست

سردار محبی سخنگوی سپاه پاسداران در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «پیروزی‌های انصارالله یمن در ساحل غربی، روایتی از یک پیروزی الهی و ثمره سال‌ها ایستادگی در سخت‌ترین میدان‌هاست.»

از این به بعد قیمت نفت را ایران تعیین خواهد کرد قدرتی بالاتر از بمب اتمی!

آیت الله حسن عاملی امام جمعه اردبیل نوشت: باب المندب و تنگه هرمز قبل از حمله آمریکا هر دو باز و در خدمت اقتصاد جهان بود؛ حمله ترامپ هر دو را بست و حالا از این به بعد قیمت نفت را ایران تعیین خواهد کرد. قدرتی بالاتر از بمب اتمی این است، دستاورد ترامپ!

اطلاعات

بازگشت متخصصان و کارکنان روس اتم به ایران

«الکسی لیخاچوف» مدیرعامل شرکت دولتی روس‌اتم از بازگشت کارکنان روس اتم به ایران خبر داد و گفت که روسیه شمار متخصصان خود را در نیروگاه بوشهر به ۱۵۰ نفر می‌رساند. وی افزود: تاکنون ۴۷ متخصص این شرکت به ایران بازگشته‌اند و روسیه قصد دارد شمار آنها را به ۱۵۰ نفر افزایش دهد. کارکنان روسی نیروگاه هسته‌ای بوشهر بعد از حمله آمریکا و رژیم صهیونیستی به‌طور موقت این نیروگاه را ترک کرده بودند. در جنگ ۴۰ روزه، محوطه نیروگاه بوشهر برخلاف قوانین بین‌المللی ۴ بار هدف حمله قرار گرفت. طی جنگ اخیر، دشمن آمریکایی با نقض تفاهم‌نامه آتش‌بس، چند نقطه در استان بوشهر از جمله حریم پیرامونی نیروگاه اتمی در جنوب استان را هدف حمله قرار داد. همچنین در جنوب استان، اسکله «بنود» عسلویه نیز مورد حمله دشمن قرار گرفت که در پی آن قایق‌های صیادی اهالی منطقه دچار آتش‌سوزی شدند.

حمایت اروپا از ممنوعیت تجارت با شهرک‌های اسرائیلی

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بار دیگر از توقف تجارت با شهرک‌های غیرقانونی اسرائیلی در

سرزمین‌های اشغالی حمایت کرد. کایا کالاس، ممنوعیت تجارت با شهرک‌های غیرقانونی صهیونیست‌نشین را اقدامی اصولی و قابل دفاع خواند و گفت میان وزیران خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا درباره اینکه گسترش شهرک‌سازی‌های اسرائیل ناقض قوانین بین‌المللی است، اتفاق نظر گسترده‌ای وجود دارد. او گفت: زمانی که کریمه در اوکراین توسط روسیه اشغال شد، موضع اروپا کاملاً روشن بود و این اقدام را غیرقانونی اعلام کردیم و آن را به رسمیت نمی‌شناسیم، لذا باید در مورد اسرائیل نیز همان موضع اصولی را داشته باشیم. کالاس افزود: ممنوعیت واردات کالا از شهرک‌های اسرائیلی به اتحادیه اروپا، لزوماً به حمایت یکپارچه هر ۲۷ کشور عضو نیاز ندارد و کسب اکثریت ویژه کافی خواهد بود؛ به این معنا که دست کم ۱۵ کشور عضو که نماینده دو سوم جمعیت اتحادیه اروپا هستند، باید از این طرح حمایت کنند.

پیشنهاد میانجی‌گری رهبر چین بین ایران و آمریکا

رئیس‌جمهوری چین در حاشیه اجلاس بریکس در هند، برای میانجی‌گری بین طرف‌های درگیر جنگ و کمک به برقراری صلح و ثبات در منطقه غرب آسیا اعلام آمادگی کرد. «شی جین‌پینگ» در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی این کشور «شینهوا»، گفت پکن آماده است در همکاری با دیگر اعضای بریکس، برای برقراری صلح و ثبات در خاورمیانه و منطقه خلیج فارس ایفای نقش کند. او که در حاشیه نشست سران گروه بریکس در دهلی‌نو سخن می‌گفت، با اشاره به جنگ آمریکا علیه ایران افزود: این جنگ، خسارات سنگینی به مردم سراسر منطقه وارد کرده و در راستای منافع مشترک جامعه بین‌المللی نیست. «وانگ یی» وزیر امور خارجه چین هم روز گذشته در حاشیه نشست سران بریکس در دهلی‌نو با سیدعباس عراقچی همتای ایرانی دیدار و گفت‌وگو کرد. عراقچی همراه با مسعود پزشکیان برای شرکت در هجدهمین نشست سران بریکس در دهلی‌نو حضور دارند.

سیا اسناد محرمانه مربوط به ۱۱ سپتامبر را منتشر کرد

براساس اسنادی که به تازگی سازمان سیا از حالت طبقه‌بندی خارج کرده است، مقامات اطلاعاتی آمریکا پیش از حملات ۱۱ سپتامبر از تهدید بن لادن رهبر سابق القاعده و شبکه تحت رهبری او هشدارهای بسیاری دریافت کرده بودند. این اسناد همزمان با بیست و پنجمین سالگرد حملات ۱۱ سپتامبر، شامل گزارش‌های بسیاری محرمانه‌ای است که جامعه اطلاعاتی ایالات متحده برای ارشدترین مقامات دولت تهیه کرده بود. از جمله این اسناد، پرونده‌ای در فوریه ۱۹۹۸ است که برای بیل کلینتون رئیس‌جمهوری وقت آمریکا تهیه شده بود و به بن لادن و دیگر بنیادگرایان اسلامی اشاره دارد. در سندی دیگر مربوط به آوریل ۱۹۹۸، بی میلی طالبان برای تحویل بن لادن شرح داده شده که در آن زمان مهمان آنها در افغانستان بوده و گزارش تأکید دارد که قدردانی طالبان از کمک‌های او در طول اشغال شوروی باعث شد آنها تمایلی به تحویل وی نداشته باشند.

«حراست از نظام و انقلاب» و «درس خواندن طلاب»

دو اولویت مهم حوزه باشد

حوزه/ آیت‌الله شب زنده دار در مراسم آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۶ حوزه علمیه استان مازندران با اشاره به توطئه‌های دشمنان در طول انقلاب اسلامی بیان کرد: به چشم دیدیم که مسائل زیادی در این کشور پیش آمد، اما ارتباط با اهل بیت «علیهم‌السلام» همه را ذوب کرد. عضو جامعه مدرسین در بخش دیگری از سخنان خود ابراز داشت: خداوند در این زمان به برکت روشن بینی‌های امام خمینی (قدس الله نفسه الزکیه) و تلاش‌های رهبر شهید انقلاب و امروز با هدایت‌های حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای، آرزوی تشیع یعنی حکومت اسلامی را به این کشور عنایت فرمود؛ لذا مسئولیت حوزه‌های علمیه در حفظ این انقلاب بسیار سنگین است. آیت‌الله شب‌زنده‌دار اظهار داشت: حوزه مطلوب امام صادق علیه‌السلام و امام زمان علیه‌السلام، حوزه جامع الأطراف است که همه علوم مورد نیاز برای جامعه — داخلی یا بین‌المللی — در آن باشد و این درست درس خواندن و تلمذ در محضر اساتید قوی و تمسک به رسومات تجربه شده حوزه علمیه است. دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه با اشاره به تعطیلی دروس حوزه علمیه در زمان جنگ تحمیلی سوم ابراز داشت: اگر حدود انقلاب اسلامی با روحانیت بوده است، بقاء آن نیز باید با روحانیت باشد. حوزه علمیه در زمان جنگ تشخیص داد که حضور در خیابان‌ها مقدم بر درس خواندن است؛ اما ان شاء الله به گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که «حراست از نظام و انقلاب» و «درس خواندن طلاب» دو اولویت مهم حوزه باشد.

همه ظرفیت‌ها و امکانات برای رشد و شکوفایی

آموزش و پرورش بسیج شود

حوزه/ مدیر حوزه‌های علمیه کشور در پیامی به اجلاس کانون تربیت اسلامی با تبیین راهبردهای کلان حکمرانی تعلیم و تربیت بر ضرورت بسیج همه ظرفیت‌ها و امکانات مردمی و دولتی برای رشد و شکوفایی آموزش و پرورش تأکید کرد. آیت‌الله اعرافی تصریح کرد: در این رستاخیز عظیم و امواج پیش رو نقش دانشمندان، نخبگان، فرهیختگان، دستگاه‌های مسئول و به ویژه نهاد عظیم تعلیم و تربیت و فرهنگیان ارجمند بسی سنگین و گران است و پیشگامان تربیت اسلامی در برابر نسل کنونی و جوانان و نسل‌های آینده رسالت عظیمی بر دوش دارند. عضو جامعه مدرسین اظهار داشت: حکمرانی تعلیم و تربیت و راهبری آن از سوی خانواده و حاکمیت، در تیررس تهاجم تحولات فناوری و حوادث اجتماعی و فرهنگی مادی و غریبی قرار گرفته است. در نظام اسلامی و بر اساس منطق اسلام این حاکمیت و راهبری باید صیانت شود و مطابق با منطق قویم اسلام و با ملاحظه شرایط و تحولات زمان باید صیانت و بازسازی و بازآفرینی گردد.

مسأله خون خواهی و انتقام رهبر شهید با جدیت

پیگیری شود

رسا/ آیت‌الله فاضل لنکرانی با بیان اینکه نیاز جامعه به روحانیت روزبه‌روز بیشتر می‌شود، بیان داشت: امروز دشمنی نسبت به روحانیت بسیار زیاد است، اما نیاز به روحانیت نیز بسیار گسترده است؛ نه فقط در ایران، بلکه هرچه زمان می‌گذرد و علم رشد می‌کند، نیاز بشر به روحانیت بیشتر می‌شود. عضو جامعه مدرسین در ادامه با اشاره به شهادت رهبر شهید، آن را خسارتی بزرگ برای امت اسلامی، کشور ایران و به‌ویژه حوزه‌های علمیه دانست و گفت: ما سال تحصیلی را در حالی آغاز می‌کنیم که بزرگ‌ترین شخصیت روحانی را از دست داده‌ایم و این مصیبت بزرگی برای امت اسلامی، کشور و بیش از همه حوزه‌های علمیه است. آیت‌الله فاضل لنکرانی با تأکید بر اینکه مسئله خون‌خواهی و انتقام باید دنبال شود، افزود: بحث خون‌خواهی و انتقام مسلم باید دنبال شود و بدون هیچ تردیدی این مسئله مسیر خودش را دارد؛ اما آنچه اکنون برای حوزه قابل تحصیل است، دنبال کردن افکار و دغدغه‌های رهبر شهید نسبت به روحانیت است. وی با اشاره به پیام رهبر شهید در یکصدمین سال حوزه‌های علمیه تصریح کرد: این پیام تاریخی را باید مکرر بخوانیم؛ چراکه محصول کسی است که عمری دغدغه دین داشته و در پی فهم دین خدا و انتقال آن به مردم بوده است. ما باید خودمان عمل کنیم و واقعاً این مطالب را مورد توجه قرار دهیم.

کشورهای حاشیه خلیج فارس با ایران مذاکرات

مستقیم داشته باشند

باشگاه خبرنگاران/ حمد بن جاسم بن جبر آل ثانی، نخست‌وزیر پیشین قطر از کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس خواست تا برای برون رفت از بحران فعلی، مذاکرات مستقیم و جمعی با ایران را در دستور کار قرار دهند. نخست‌وزیر اسبق قطر همچنین تصریح کرد که روابط خلیج فارس و ایران باید بر پایه تبدیل خلیج فارس به «یک دریاچه اقتصادی مهم برای تبادل منافع و خدمت به منافع مشترک» استوار باشد؛ رویکردی که به گفته او، معافیت صادرات میان دو طرف از تعرفه‌های گمرکی را نیز در بر می‌گیرد.

ترامپ در حال از هم پاشیدن دولت است

باشگاه خبرنگاران/ الیزابت وارن، سناتور دموکرات آمریکا گفت: ترامپ در حال از هم پاشیدن دولت است و سپس به خرابه‌های آن اشاره می‌کند و می‌گوید: ببینید، دولت کار نمی‌کند. او این رویکرد را به «آتش زدن یک خانه و سپس مقصر دانستن خود خانه» تشبیه کرد و گفت: ما نمی‌توانیم اجازه دهیم او از این کار شانه خالی کند.

اگر جمهوری خواهان در انتخابات پیروز نشوند به

جنگ با ایران بازمی‌گردم

فارس/ رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه‌ای با فاکس‌نیوز تلویحاً تهدید کرد که در صورت شکست جمهوری‌خواهان در انتخابات میان‌دوره‌ای، شخصاً وارد عمل شده و روند جنگ با ایران را تشدید خواهد کرد.

راه‌حل لبنان به مذاکرات آینده ایران مرتبط است

ایرنا/ نماینده وابسته به فراکسیون «وفاداری به مقاومت» در پارلمان لبنان گفت: راه‌حل برای ما و برای بحران کشور (لبنان)، به تلاش‌های ایران در هرگونه مذاکره (احتمالی) در آینده مرتبط است. حسن عزالدین با بیان این مطلب افزود: ما از طریق این مذاکرات قادر به ایجاد معادله جدیدی برای محافظت از سرزمین خود و وادار کردن دشمن به عقب‌نشینی هستیم.

پیش از احیای روابط با ایران درباره تنگه هرمز

مذاکره نمی‌کنیم

ایلنا/ وزارت خارجه بحرین اعلام کرد این کشور پیش از ازسرگیری روابط دیپلماتیک با ایران، در هیچ نشستی با تهران درباره امنیت تنگه هرمز شرکت نخواهد کرد. این وزارتخانه در بیانیه‌ای اعلام کرد ایران پیشنهاد برگزاری نشست منطقه‌ای در عمان با حضور کشورهای حاشیه خلیج فارس برای بررسی امنیت تنگه هرمز را مطرح کرده، اما منامه مخالفت خود را از طریق کانال‌های رسمی به عمان ابلاغ کرده است.

جنگ با ایران ممکن است چندجبهه‌ای شود

ایلنا/ روزنامه عبری «معاریو» گزارش داد دولت آمریکا از چند کشور خاورمیانه خواسته است برای احتمال تشدید درگیری‌ها آماده باشند؛ چراکه برآورد واشنگتن این است که در صورت آغاز مجدد جنگ، درگیری به یک جبهه محدود نخواهد ماند. براساس این گزارش، علاوه بر جنوب لبنان، تحولات یمن و دریای سرخ نیز بر نگرانی‌ها افزوده است. فعالیت انصارالله و فشار بر مسیرهای کشتیرانی در کنار تنش‌ها با حزب‌الله، این احتمال را تقویت کرده که درگیری احتمالی با ایران به سرعت ابعاد منطقه‌ای پیدا کند.

کشتار مدرسه میناب لکه ننگی بر دامان آمریکاست

صدواسیما/ تاکر کارلسون مجری و تحلیلگر آمریکایی با اشاره به جنایت آمریکا در هدف قرار دادن مدرسه شجره طیبه میناب که منجر به شهادت ۱۶۸ کودک شد، گفت: کشتار مدرسه میناب در ایران، لکه ننگی بر دامان کشور ماست. من به‌عنوان یک آمریکایی احساس شرم می‌کنم، نه فقط به خاطر اینکه چنین اتفاقی افتاد، بلکه به این دلیل که دولت آمریکا بابت آن عذرخواهی نکرده است.